

Protokół Nr 40

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 21 czerwca 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, przedstawiciel Zarządu Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego p. P. Kociołek, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami Gospodarki Komunalnej R. Iwaśków, Skarbnik Gminy M. Nowicka, sołtysi gminy Pabianice obecni w/g załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorek, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek:

1. Stan rolnictwa w gminie Pabianice.
2. Sprawy różne.
3. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Przed rozpoczęciem realizacji porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji oddał głos Przewodniczącemu Rady R. Figlowi, który nawiązał do tematu udzielenia pomocy powodzianom. Podał pod rozwagę sołtysom gminy wniosek o zorganizowanie przez sołtysów w miejscowościach na terenie naszej gminy wśród mieszkańców gminy zbiórki zboża /które można byłoby od razu poddać przemiałowi w Gminnej Spółdzielni „SCh” w Pabianicach/, a także artykułów chemicznych i środków finansowych. Wybrać na terenie Polski konkretną gminę, która ucierpiała w tegorocznej powodzi i przekazać tę pomoc.

Przewodniczący Rady zwrócił się do sołtysów z prośbą o wystosowanie pism obiegowych do mieszkańców swoich miejscowości, w których zawarta będzie informacja o zbiórce darów dla powodzian.

Sołtysi zaaprobowali wniosek Przewodniczącego Rady o zbiórkę darów dla powodzian.

Ad. pkt. 1.

Informację na temat stanu rolnictwa przedłożył przedstawiciel Zarządu Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego p. P. Kociołek, a także radna Rady Gminy Pabianice M. Lubowicka.

Informacja stanowi pisemny zał. nr 3 do protokołu

Przedstawiciel Zarządu Izby Rolniczej w Łodzi poinformował, że w każdym z powiatów na terenie województwa łódzkiego znajduje się biuro powiatowe, do którego rolnicy mogą się zgłaszać ze swoimi sprawami.

Sołtysi obecni na posiedzeniu zadawali pytania do przedstawiciela Izby Rolniczej.

Pytania dotyczyły między innymi następujących spraw:

możliwości odszkodowań za wyrządzone szkody przez zwierzynę leśną / dziki/ , możliwości pozyskania dotacji do wapnowania gleb, rozliczania gospodarstw niskotowarowych, tematu dot. źródeł odnawialnych , możliwości pozyskania pomocy z Izb Rolniczych na działalności Spółek Wodnych oraz dalszych perspektyw rozwoju rolnictwa .

Na zakończenie Kierownik ref Gospodarki Gruntami Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że w miesiącu wrześniu br. zostanie przeprowadzony na terenie całej Polski powszechny spis rolny. Będzie on przeprowadzany elektronicznie. Na terenie naszej gminy spis będzie przeprowadzało tylko 4 rachmistrzów.

Udzielił także informacji na zadane pytania sołtysów dot. możliwości pozyskania odszkodowań za tegoroczne straty w uprawach powstałe w wyniku powodzi.

Poinformował, że z nadesłanych wytycznych Ministerstwa Rolnictwa wynika, że w województwie łódzkim powódź nie wystąpiła. Przy odszkodowaniach brana jest pod uwagę powódź, a nie podtopienia. Plony muszą być ubezpieczone, aby domagać się odszkodowań powstałych w wyniku podtopień.

Ad. pkt. 2 .

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek przedłożył pismo Pani ***** z dnia 15.06.2010/ Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr 4. Jest to ponowiony wniosek o nabycie nieruchomości należącej do zasobów mienia komunalnego gminy. Obecnie zajmowany lokal zgodnie z przepisami zainteresowana ma prawo wykupić w drodze bezprzetargowej, natomiast zainteresowana chciałaby wykupić całą nieruchomość i wyraziła akces przystąpienia do przetargu

Wójt Gminy w odniesieniu do powyższej sprawy poinformował, że przekaże temat do opinii rady sołeckiej wsi Górka Pabianicka, uprzednio jednak będzie chciał, aby z tej działki należącej do agronomówki wydzielili część działki i powiększyć teren dla hydroforni w Górcie Pabianickiej. Jeżeli byłaby pozytywna opinia rady sołeckiej wsi Górka Pabianicka i Komisji Gospodarczo-Finansowej po podziale działek przygotowałyby projekt uchwały na sesję Rady Gminy.

Komisja Gospodarczo-Finansowa wyraża opinię pozytywną co do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości w Górcie Pabianickiej nr 9 a. /agronomówka/

Następnie Komisja Gospodarczo-Finansowa zapoznała się z pismem P. ***** z dnia 07.06.2010 r. zam. w ***** , którzy przedłożyli w tym piśmie ofertę sprzedaży nieruchomości o pow.0,1436 znajdującej się w Jadwininie 9 a Oferowana nieruchomość do sprzedaży w cenie 110 zł. za metr kwadratowy. Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr 5 .

Wójt poinformował, że ze względu iż ma przechodzić budowa trasy S-8 przez stary ośrodek zdrowia w Pawłówku powinniśmy się zabezpieczyć w teren pod budowę nowego budynku dla potrzeb ośrodka zdrowia północnej strony gminy. Działka oferowana znajduje się w dość dogodnym miejscu, aby taki ośrodek wybudować na niej.

Komisja Gospodarczo-Finansowa uważa, że Wójt Gminy winien oprzeć się na wycenie bieglego proponowanej powyżej do sprzedaży gminie działki i ewentualnie przystąpić do negocjacji ceny, ażeby w efekcie przedłożyć Radzie Gminy projekt uchwały na sesję w miesiącu sierpniu co do nabycia nieruchomości.

Po przedłożeniu przez Wójta Gminy tematu dot. komunikacji na trasie Pabianice – Lutomiersk i Pabianice - Rydzyny, Komisja upoważniła Wójta Gminy do rozstrzygnięcia w drodze przetargu obsługi tych linii.

Ad. pkt. 3.

Wójt Gminy przedłożył Komisji projekty uchwał mające być przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Gminy.

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII/A/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice Komisja zaopiniowała bez uwag pozytywnie w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII /B/2010 w sprawie zatwierdzenia zasad funkcjonowania na terenie Gminy Pabianice lokalnego transportu zbiorowego Pabianice Komisja zaopiniowała również bez uwag pozytywnie w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Przed przystąpieniem analizy projektu uchwały o numerze roboczym XLVII/C/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice, w którym planuje się zwiększyć wpływy w dz. 851 – ochrona zdrowia rozdz. 85121 – lecznictwo ambulatoryjne Skarbnik Gminy M. Nowicka poinformowała, że Wójt Gminy powinien wnioskować o zdjęcie powyższego projektu uchwały z porządku obrad XLVII sesji, ponieważ uchwała ta jest ściśle związana z uchwałą o przekształceniu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach w inną formę prawdopodobnie w jednostkę budżetową, a ta z kolei nie została jeszcze przygotowana /radca prawny konsultuje się jeszcze w tej sprawie z prawnikami w Urzędzie Wojewódzkim /

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/D/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w której przeznaczona jest kwota 70 tys. zł. na kolonie i obozy i inne formy wypoczynku letniego dzieci i młodzieży jest to dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeń.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w którym zwiększa się plan wydatków w dz. 852 pomoc społeczna w kwocie 100 tys. na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Jest to dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/F/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w którym dokonuje się zmian w załączniku inwestycyjnym do niniejszego projektu uchwały.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII/G/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w którym zwiększa się środki budżetowe w dz. 801 – oświata i wychowanie w kwocie 62.500 zł na remont pieca CO w SP w Pawlikowicach, oraz

w dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 20.958 zł z przeznaczeniem ich na wynagrodzenia osobowe pracowników ZPi T „Bychlewińska” został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu 3 głosami za, przy 1 głosie wstrzymujących się i stanowi wraz z uzasadnieniem zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/H/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w którym dokonuje się zmian w dz. 750 administracja publiczna w kwocie 30 tys. zł. na remont pomieszczeń biura rady w Urzędzie Gminy Pabianice i w dz. 801 oświata i wychowanie w kwocie 10 tys. zł. na modernizację dachu nad dobudowaną w roku 2006 r. częścią .Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/I/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. , w którym dokonuje się zmian w dz. 750 administracja publiczna w kwocie 30 tys. zł. na remont pomieszczeń biura rady w Urzędzie Gminy Pabianice i w dz. 801 oświata i wychowanie w kwocie 10 tys. zł. na modernizację dachu nad dobudowaną częścią w roku 2006 r.Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnym. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/J/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 13 do Uchwały Nr XLII/312/2010 r Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnym. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/K/ w sprawie zmian w załączniku Nr 16 do Uchwały Nr XLII/312/2010 r Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnym. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodniczący
Komisji Gospodarczo-Finansowej
Krzysztof Gąsiorek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka